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Region Jeleniogórski NSZZ „Solidarność” zaprasza do udziału w bezpłatnym cyklu 
warsztatów pt.: „Gotowi na zmiany” nr FERS.04.03-IP.06-0028/25, 
przeznaczonego dla przedstawicieli organizacji partnerów społecznych z terenu 
województwa dolnośląskiego. W ramach projektu przeszkolimy 90 osób. Projekt jest 
dofinansowany ze środków europejskich oraz dotacji celowej budżetu państwa. 

Głównym celem jest wzmocnienie i/lub wzrost potencjału instytucjonalnego 
zapewniających aktywny udział partnerów społecznych w procesach stanowienia 
oraz monitorowania prawa i polityk publicznych. Każdy uczestnik będzie brał udział w 
cyklu sześciu rodzajów kompetencyjnych modułów warsztatowych (każdy 3 dniowy) 
w okresie pomiędzy 01.01.2026 a 30.06.2027. Cztery szkolenia będą wyjazdowe, a 
dwa będą stacjonarne.  

Grupą Docelową stanowią min 1 organizacja partnerów społecznych, która działa na 
terenie województwa dolnośląskiego. Będą to organizacje regionalne lub branżowe 
zrzeszone w strukturze reprezentatywnej organizacji związkowej w rozumieniu art. 23 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 
instytucjach dialogu społecznego. Grupą Docelową będą również uczestnicy szkoleń 
warsztatowych będący przedstawicielami organizacji związkowej biorących udział w 
projekcie tj. 90 os. (w tym 50 K i 40 M bez względu na wiek). 

Rezultatem bezpośrednim będzie nabycie i/lub podniesienie kompetencji 
eksperckich przez min. 81 uczestników projektu pozwalających na skuteczny 
udziałem w procesach stanowienia oraz monitorowania prawa i polityk publicznych. 
 
Tematy modułów warsztatowych realizowanych w ramach projektu: 
 
Na potrzeby realizacji projektu Wnioskodawca opracował otwarty katalog wsparcia 
(Szkolenia i Mentoring) zapewniający osiągnięcie zaplanowanego celu, w ramach 
którego uczestnicy będą mogli skorzystać ze szkoleń warsztatowych o tematyce 
odpowiadającej zdiagnozowanym potrzebom organizacji partnerów społecznych.  
Tematyka szkoleń zostanie ustalona po diagnozie wtórnej w następstwie 
zrekrutowania uczestników szkoleń.  
Wnioskodawca zaproponuje wsparcie w przykładowej tematyce, np.: 

1. Polityki i Programy publiczne - tworzenie/współkreowanie i partycypacja 
społeczna. 

2. Prawo pracy i prawo gospodarcze w praktyce. 
3. Sztuka negocjacji. 
4. Monitorowanie realizacji i ewaluacja polityk publicznych – narzędzia, metody, 

interwencje społeczne. itp. 
 
Będzie to tylko propozycja, ostateczna tematyka zostanie ustalona ze 
zrekrutowanymi organizacjami partnerów społecznych i będzie odpowiadać na ich 
zdiagnozowane potrzeby. 

 



 

Szkolenia są bezpłatne. W ramach cyklu szkoleń zapewniamy: transport do i z 
miejsca szkolenia, całodzienne wyżywienie, noclegi w trakcie szkolenia (dotyczy 
szkoleń wyjazdowych), catering i przerwę kawową (dotyczy szkoleń stacjonarnych) 
oraz materiały szkoleniowe. Każdy uczestnik otrzyma także wsparcie w ilości 4 
godzin w trakcie trwania projektu. 
 
Dokładne terminy i miejsce warsztatów zainteresowane osoby otrzymają po 
dostarczeniu ankiet zgłoszeniowych uczestnika. 
  
Jeden moduł szkoleniowy trwa trzy dni. Każdy uczestnik na przestrzeni 18 miesięcy 
będzie uczestniczył w sześciu modułach warsztatowych. Realizacja projektu – części 
warsztatowej będzie trwała 16 miesięcy (od marca 2026 do czerwca 2027). 
 
Zainteresowanych udziałem w szkoleniach/warsztatach prosimy o kontakt w 
Regionie Jeleniogórskim „NSZZ” Solidarność, ul. 1 Maja 25 Jelenia Góra. 
 
Kryterium obligatoryjne uczestnictwa w projekcie: 

• bycie członkiem lub pracownikiem organizacji partnerów społecznych z terenu 
województwa dolnośląskiego 

• posiadanie potwierdzenia/oddelegowania przedstawiciela organizacji 
partnerów społecznych do uczestnictwa w projekcie, podpisanego przez 
osobę upoważnioną do reprezentowania danej organizacji. 

 
Wszystkie zainteresowane osoby otrzymają do wypełnienia Formularz 
Zgłoszeniowy Uczestnika. Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność 
zgłoszeń! 
 
 
Warunkiem przyjęcia zgłoszenia uczestnictwa w projekcie będzie zapoznanie się 
przez zainteresowanego z regulaminem szkolenia oraz złożenia podpisanego 
formularza zgłoszeniowego, a także dostarczenie zaświadczenia zgłaszającego do 
projektu przez delegującą organizację partnerów społecznych. 
 

Każdy uczestnik warsztatów na zakończenie projektu  
otrzyma CERTYFIKAT ukończenia cyklu warsztatów 

 
 
Całkowity Koszt Projektu to 999 300,00 PLN 
Wysokość wkładu Funduszy Europejskich to 969 300,00 PLN 
 

 
Informacja o możliwości zgłaszania podejrzenia niezgodności Projektu lub 
działań Beneficjenta z Konwencją o prawach osób niepełnosprawnych (KPON) 
 
W związku z realizacją projektu „Gotowi na zmiany” współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (umowa o dofinansowanie nr 
FERS.04.03-IP.06-0028/25), 
informujemy o możliwości zgłaszania do Instytucji Zarządzającej lub Instytucji 
Pośredniczącej podejrzenia o niezgodności Projektu lub działań Beneficjenta z 



 

postanowieniami Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych sporządzonej w 
Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169, z późn. zm.), 
zwanej dalej „KPON”. 
Sygnały, zgłoszenia lub skargi dotyczące wystąpienia niezgodności projektów w 
ramach Programu z postanowieniami KPON mogą przekazywać: 

• osoby fizyczne (uczestnicy projektów lub ich pełnomocnicy i przedstawiciele), 
• instytucje uczestniczące we wdrażaniu funduszy Unii Europejskiej, 
• strona społeczna (stowarzyszenia, fundacje), 

za pomocą: 
1. Poczty tradycyjnej – w formie listownej na jeden z poniższych adresów: 

o Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, ul. Wspólna 2/4, 00-926 
Warszawa 

o Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, ul. Nowogrodzka 
1/3/5, 00-513 Warszawa 

2. Skrzynki nadawczej ePUAP – Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej 
lub Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Każde zgłoszenie jest traktowane poważnie i podlega weryfikacji zgodnie z 
obowiązującymi procedurami. 
 


